



دیدار مسؤولان نظام اسلامي و سفراي كشورهاي اسلامي در تهران - 23 / مهر / 1380

در خجسته سالروز بعثت پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص)، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار مسؤولان نظام اسلامی و سفراي کشورهای اسلامی در تهران ضمن تبریک این عید بزرگ، مبعث را روز برافراشته شدن پرچم علم، معرفت، عدالت، اخلاق و صلح در میان بشریت دانستند و تصریح کردند: امروز بشریت نیازمند آرامش، امنیت و صلح همراه با عدالت است اما آمریکا با اقدامات خود در منطقه صلح جهانی را در معرض تهدید قرار داده و جمهوری اسلامی ایران ضمن مخالفت با جنگ افروزی آمریکا، همه جهانیان را به صلح و آرامش و رفتارهای عاقلانه دعوت می‌کند و هرگونه کمک به آتش افروزی در منطقه را برخلاف مصالح بشریت و امت اسلامی می‌داند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ادعاهای صلح خواهی سیاستمداران کشورهای قدرتمند و عمدتاً آمریکایی تأکید کردند: برغم شعارهای صلح خواهی این کشورها، جنگ‌های بزرگ دنیا همواره از جانب این قدرتها به جهان تحمیل شده است و اکنون نیز عملکرد آنها در حوادث اخیر صلح در منطقه و حتی صلح جهانی را در معرض تهدید جدی قرار داده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی منطق آمریکا برای حمله نظامی به افغانستان به بهانه وجود چند متهم در این کشور را بسیار ضعیف دانستند و خاطرنشان کردند: منطق آمریکا بمنظور حمله به افغانستان برای هیچکس قانع کننده نبود و حتی مورد قبول سیاستمداران طرفدار آمریکا نیز واقع نشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عملیات نظامی آمریکا در افغانستان را ظلمی بزرگ به مردم مظلوم این کشور خواندند و تأکید کردند: امروز بواسطه برخوردهای تعصب‌آمیز، کینه توزانه و انتقام‌آمیز قدرتهای ظالم در افغانستان و همچنین سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از شرایط موجود برای جنایتهای بیشتر در فلسطین، دنیای اسلام حقیقتاً دردمند است.

ایشان با تأکید بر اینکه نوع برخورد تمدنها با بشریت و تجربه انسانها از آنها تضمین کننده ماندگاری و یا زوال تمدنهاست افزودند: حوادث اخیر و اقدامات تمدنی که آمریکا نمایندگی آنرا بعهده دارد همراه با جنگ افروزی، ظلم، بی‌عدالتی، غرور و رفتارهای غیرخردمندانه است که بعنوان تجربه بشریت از هویت و چهره واقعی این تمدن در ذهن آنان باقی خواهد ماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر، تمدنی که آمریکا نمایندگی آنرا می‌کند، برغم ادعای قدرتمندی و پیشرفت، هویت حقیقی و ناکارآمدی خود را نشان داده است، به تجربه بشریت از تمدن اسلامی بهنگام فتح سرزمینهای روم و ایران اشاره و خاطرنشان کردند: در آن زمان بسیاری از مردم روم و ایران به سبب رفتار همراه با مروت و رحمت مسلمانان به دین اسلام گرویدند و این تجربه روشن از تمدن اسلام در طول تاریخ، از عوامل تضمین کننده ماندگاری آن است.

ایشان ضمن یادآوری تبلیغات گسترده و پیچیده شبکه‌های تبلیغاتی جهانی بر ضد اسلام و سوءاستفاده دستگاه‌های تبلیغاتی غرب از حوادث اخیر برای متهم کردن اسلام و مسلمانان به طرح مسئله جنگ اسلام و مسیحیت اشاره و تأکید کردند: اگر طرح این مسئله در چارچوب یک سیاست از پیش طراحی شده، عنوان شده باشد، تهدید بزرگی برای جهان و لکه ننگی برای دنیای غرب خواهد بود.

مقام معظم رهبری با اشاره به نیاز بشریت به معارف والای اسلام و تبلیغات مسموم بر ضد مسلمانان، خاطرنشان کردند: بزرگترین تبلیغ اسلام در جهان، تطبیق رفتارهای فردی و اجتماعی و الگوی حکومتی و سیاسی مسلمانان با معارف و دستورات اسلام است.



حضرت آیت الله خامنه‌ای وظیفه دنیای اسلام را در شرایط کنونی خطیر و مهم برشمردند و تأکید کردند: دنیای اسلام باید با کنار گذاردن اختلافات و تأکید بر وحدت و عظمت امت اسلامی و استفاده از سرمایه‌های عظیم کشورهای اسلامی، برای سرنوشت و آینده خود تصمیم جدی بگیرد و در مقابل تهدیدها، جفاها و ظلمهایی که به دنیای اسلام می‌شود، بایستد.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین خاتمی رئیس‌جمهور ضمن تبریک عید سعید مبعث به رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت شریف و بزرگوار ایران، نمایندگان کشورهای اسلامی در ایران و آحاد مسلمانان و آزادگان جهان، پیام مبعث را پیام توحید، معنویت، کرامت، صلح و عدالت دانست و با اشاره به دعوت اسلام و پیامبر اسلام به رحمت و مهربانی افزود: امروز در حالیکه تروریست‌ها در جهان پیام مرگ می‌پراکنند و قدرتهای خشمگین انتقام ترور را از مردم مظلوم افغانستان و با کشتار و آواره کردن آنها می‌گیرند، بشریت بیش از هر زمان دیگر نیازمند پیام اسلام یعنی صلح، مهربانی و تفاهم است.

رئیس‌جمهور، انقلاب اسلامی ایران را الهام گرفته از پیام اسلام و مبتنی بر اخلاقی کردن سیاست دانست و گفت: بر همین اساس امروز موضع منطقی و مستقل جمهوری اسلامی ایران محکومیت ترور در هر شکل و در هر جا و در همان حال ابراز همدردی با مردم مظلوم افغانستان است.

آقای خاتمی حوادث اخیر افغانستان را نشان دهنده نهایت انحطاط اخلاقی دنیا دانست و خاطرنشان کرد: مردم افغانستان امروز، هم از ناحیه جاهلانی که تولید خشونت می‌کنند و چهره اسلام را زشت جلوه می‌دهند و هم از ناحیه جاهلان مدرنی که این مردم را زیر بمباران و موشکباران قرار داده‌اند، تحت ستم و ظلم واقع شده است.